

## هیئتی از وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا به گرجستان سفر می کند

برنامه سفر آنها هنوز تعیین نشده است اما روپل گفته است قصد دارد میزان دقیق تنش ها بین گرجستان و روسیه را بر سر مناطق جدایی طلب ابخازی و اوستیای جنوبی مشخص کند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : هیئتی بانفوذ از وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا عازم گرجستان میشود. این هیئت در گرجستان تلاش خواهد کرد تنش ها با روسیه را کاهش دهد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر ، کارل بیلدت وزیر امور خارجه سوئد، رادوسلاو سیکورسکی وزیر امور خارجه لهستان ، پتراس وایتیکوناس Vaitiekunas وزیر امور خارجه لیتوانی و دیمیتریچ روپل وزیر امور خارجه اسلونی که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را تا پایان ماه ژوئن بر عهده دارد از اعضای این هیئت هستند و وزیر امور خارجه لتونی نیز ممکن است آنها را در این سفر همراهی کند.

برنامه سفر آنها هنوز تعیین نشده است اما روپل گفته است قصد دارد میزان دقیق تنش ها بین گرجستان و روسیه را بر سر مناطق جدایی طلب ابخازی و اوستیای جنوبی مشخص کند.

میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور طرفدار غرب گرجستان روز پنج شنبه اعلام کرد کشورش چند روز است که در استانه جنگ با روسیه قرار دارد و این تهدید همچنان واقعی است.

تنش ها میان گرجستان و روسیه از اواسط ماه آوریل افزایش یافته است. روسیه ابتدا اعلام کرد مناسبات خود را با منطقه جدایی طلب ابخازی تقویت می کند ، سپس تعداد نیروهای صلح بان خود را در این منطقه افزایش داد و مدعی شد گرجستان برای حمله ای نظامی آماده می شود و تلاش می کند منطقه ابخازی را بازپس گیرد.

تفلیس این تحولات را به عنوان پیش درآمد حمله نظامی تفسیر کرد، موضعی که مورد توجه برخی سران کشورهای غربی که مشتاق الحاق گرجستان به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ناتو هستند، قرار گرفت.

علاوه بر ناتو، اتحادیه اروپا نیز از موضع گرجستان حمایت و مسکو را متهم کرد تمامیت ارضی گرجستان را به خطر می اندازد. یکی از دیپلمات های اتحادیه اروپا گفت ایده اعزام هیئتی به گرجستان ابتدا در ماه آوریل و در جریان نشست سفرای این اتحادیه مطرح شد. اما در آن زمان هیچ نتیجه ای حاصل نشد.

با گذشت زمان، کشورهای عضو اتحادیه اروپا که طرفدار گرجستان هستند تصمیم گرفتند خودشان تحقیقاتی را آغاز کنند. با در نظر گرفتن این که لیتوانی خط قرمزی در مذاکرات مقدماتی در خصوص موضع اتحادیه اروپا در تلاش برای دستیابی به توافق جدید با روسیه ترسیم کرده است، این فرصت برای لیتوانی دارای چندین وجه بود.

با این حال ، لیتوانی نمی تواند به سادگی مسئله گرجستان را از نظر دور بدارد.

بنابراین ، لیتوانی مصر است که اتحادیه اروپا باید به جای یک خط قرمز به دو مسئله بپردازد.

پایان پیام.